
KONFEDERACE ZAMĚSTNAVATELSKÝCH  
A PODNIKATELSKÝCH SVAZŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

 
KZPS ČR 
Václavské náměstí 831/21 T: +420 775 15 77 50 IČ: 496 27 325 
110 00 Praha 1  e-mail: kzps@kzps.cz www.kzps.cz 

 

S t a n o v i s k o  
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 

k „Návrhu nařízení vlády o provedení některých ustanovení zákona o munici“ 
 

V rámci mezirezortního připomínkového řízení jsme obdrželi výše uvedený návrh a 
k němu Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR (KZPS ČR) uplatňuje 
následující zásadní připomínky. 

 

 
1. obecné 
 
Předložený návrh podzákonného předpisu k zákonu č. 91/2024 Sb. je kvalitní  a vychází  z 
dlouhodobě prověřené praxe pokud jde o pravidla k nakládání s municí.  Návrh nevyžaduje 
žádných zásadních připomínek, připomínky uvedené v bodu 2.  mají doporučující charakter 
a jsou předkládány zpracovateli toliko ke zvážení. 
 
 
2. ke konkrétním ustanovením návrhu 
 
k § 2, písm. e) navrhujeme doplnění slova „infrastruktura“ takto: 
e) ohroženým místem místo, které je vystaveno účinkům výbuchu nebo ohně z potenciálně 

výbušného místa, zejména muniční skladiště, pracoviště s municí a výbušinami, volné 
složiště, přístřešek, tažné vozidlo nebo návěs, obydlená budova, shromažďovací místo, 
nebo veřejná komunikace, nebo infrastruktura. 

Odůvodnění: vyplývá z podstaty návrhu, je třeba počítat i s ohrožením např. trafostanic, 
nebo objektů pro zásobování vodou nebo plynem, či železnicí. 

k § 5, odst. 3, písm. e) navrhujeme doplnění slov „pokud takový odpad při delaboraci vzniká“ 
takto: 

e) způsob nakládání s nebezpečným odpadem, pokud takový odpad při delaboraci vzniká. 

Odůvodnění: formální úprava mající za cíl předejít nedorozumění. 

k § 6, odst. 2, písm. c) navrhujeme jiné znění takto: 

c) údaje o subjektu, který si objednal pyrotechnický průzkum, 

Odůvodnění: jde o formální upřesnění, nemusí jít o osobu (fyzickou, právnickou), ale 
například o obec či kraj. 

k § 9, odst. 1 navrhujeme uvést lhůtu 15 dnů takto: 

 



KONFEDERACE ZAMĚSTNAVATELSKÝCH  
A PODNIKATELSKÝCH SVAZŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

 
KZPS ČR 
Václavské náměstí 831/21 T: +420 775 15 77 50 IČ: 496 27 325 
110 00 Praha 1  e-mail: kzps@kzps.cz www.kzps.cz 

 

(1) Závěrečnou zprávu o pyrotechnickém průzkumu zpracovává zpracuje držitel 
muniční licence k zajištění pyrotechnického průzkumu neprodleně ve lhůtě 15 dnů po 
ukončení pyrotechnického průzkumu. 

Odůvodnění: zpracování závěrečné zprávy je administrativním úkonem, považujeme za 
vhodnější stanovit pevnou lhůtu, ve které musí být tato zpráva zpracována. Pojem 
„neprodleně“ považujeme v tomto případě za vágní. 

k § 10, odst. 6 – upozornění na možnou chybu v psaní („nejmenší přípustný interval“) v 
návrhu 

 

Kontaktní osoby: 
 

Ing. Jan Skalický   e-mail: J.Skalicky@seznam.cz mob: 603 719 215      
Dr. Jan Zikeš    e-mail: zikes@kzps.cz   mob: 775 15 77 50 

 
 
 
V Praze dne 5. ledna 2025 
 
 
 

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA 
     p r e z i d e n t 

mailto:J.Skalicky@seznam.cz
mailto:zikes@kzps.cz

